



Motion

Demokratikrav för kommunalt bidrag till politiska ungdomsförbund

2015 beslutade fritidsnämnden att införa ett bidrag som riktar sig till Malmös kommunfullmäktigepartiets ungdomsförbund. För dessa politiska ungdomsförbund avsåg bidraget ersätta fritidsnämndens allmänna bidragssystem med ett mandatbaserat bidragssystem. Politiska ungdomsförbund som beviljas bidraget skulle inte samtidigt kunna beviljas något av fritidsnämndens allmänna bidrag.

Bidraget skulle beviljas politiska ungdomsförbund som uppfyller fritidsnämndens Allmänna bestämmelser för registrerad förening med undantag för krav på medlemsantal och uttagande av medlemsavgift, samt med ett tilläggskrav på att årligen inkomma med en verksamhetsberättelse. Bidraget skulle endast beviljas uttalade ungdomsförbund vars moderparti finns representerat i Malmö Kommunfullmäktige, och det är upp till respektive parti att besluta om vilket ungdomsförbund som ska ges möjlighet att beviljas bidraget.

Politiska ungdomsförbund kunde själv välja mellan att erhålla det mandatbaserade bidraget avsett exklusivt för politiska ungdomsförbund, eller att söka allmänna bidrag på samma villkor som övriga registrerade föreningar. Ett mandatbaserat bidrag för politiska ungdomsförbund kan däremot inte kombineras med fritidsnämndens allmänna bidrag.

Det kommunala bidraget till politiska ungdomsförbund hade inget regleringsdokument utan fritidsnämndens beslut (FRI-2014-4079) utgjorde regleringen.

Enligt fritidsnämndens beslut så var ändamålet med bidraget att stimulera till politisk verksamhet genom att utgöra en grundtrygghet för politiska ungdomsförbund, som därigenom ges möjlighet att planera sitt demokratiska arbete långsiktigt.

Villkoren för bidraget var att politiska ungdomsförbund skulle uppfylla fritidsnämndens Allmänna bestämmelser för registrerad förening, med undantag för krav på medlemsantal och uttagande av medlemsavgift. Utöver dessa krav skulle ungdomsförbundet årligen inkomma med sin verksamhetsberättelse senast en månad efter genomfört årsmöte. Bidraget kan endast beviljas uttalade ungdomsförbund vars moderparti finns representerat i Malmö Kommunfullmäktige, och det är upp till respektive parti att besluta om vilket ungdomsförbund som ska ges möjlighet att beviljas bidraget.

Bidraget baseras på ett grundstöd samt ett mandatbaserat stöd. Ett grundstöd kan årligen utgå till politiskt ungdomsförbund vars moderparti finns representerat i Malmö Kommunfullmäktige.

Ansökan sker via inlämning av årshandlingar och verksamhetsberättelse senast en månad efter genomfört årsmöte.

I beslutet från fritidsnämnden står det ingenting om något demokratikrav för att få detta bidrag för politiska ungdomsförbund. Det finns ett indirekt demokratikrav genom att de politiska ungdomsförbunden får följa fritidsnämndens Allmänna bestämmelser för registrerad förening. I dessa allmänna bestämmelser kan man läsa att föreningen ska vara uppbyggd och fungera enligt demokratiska principer och öppet ta ställning för demokrati samt att arbeta för att motverka kränkningar och diskriminering.

Med tanke på de skandaler som förekommit inom SSU Malmö så menar Sverigedemokraterna att demokratikravet behöver förtydligas. Det innebär att villkoren för att de politiska ungdomsförbunden ska få kommunalt bidrag av Malmö stad ska finnas i ett separat dokument och inte ett nämndbeslut. Det innebär även att i ett sådant dokument där villkoren för de politiska ungdomsförbundens bidrag står så ska det finnas tydliga demokratikrav. Därmed ska man inte endast referera till ett annat dokument där demokratikravet står, så som man gör i beslut FRI-2014-4079, som utgör regleringen av kommunalt bidrag till politiska ungdomsförbund.

Genom ett tydligt dokument som reglerar bidrag till politiska ungdomsförbund och genom att man har demokratikrav i detta dokument så kan man på ett mer pedagogiskt sätt förmedla vad som gäller om politiska ungdomsförbund vill ha kommunala bidrag.

Att budskapet inte har varit tydligt framgår av skandalerna som förekommit i SSU Malmö. Det handlar inte bara om att enstaka personer har spridit antisemitiska inlägg i sociala medier och uttalat sig homofobiskt. Det handlar om att SSU Malmö har gett forum till hatpredikanter.

Därmed menar vi sverigedemokrater att det behöver förtydligas att politiska ungdomsförbund som får skattemedel måste leva upp till vissa demokratikrav.

Med bakgrund av ovanstående föreslås Kommunfullmäktige besluta:

- Att uppdra åt fritidsnämnden att ta fram ett dokument som förklarar regelverket angående kommunala bidrag till politiska ungdomsförbund i Malmö stad.

- Att i dokumenten, om regelverket angående kommunala bidrag till politiska ungdomsförbund, som fritidsnämnden tar fram, ska ett villkor införas om ett tydligt demokratikrav för att politiska ungdomsförbund ska kunna erhålla kommunalt bidrag från Malmö stad.

Nima Gholam Ali Pour (SD)